

وزیر علوم:

دانشگاه، باشگاه احزاب نیست



سرویس سیاسی – وزیر علوم، تحقیقات و آموزش عالی گفت: دانشگاه، باشگاه احزاب نیست که هر کس در یک حزب قرار بگیرد و بسا دیگر احزاب رقابت کند یا با سلاطین حزبی به آن نگاه کنیم، بلکه باید دانشگاه را دور از نگاه‌های حزبی باشور و نشاط، توافق و وفای ملی آغاز و اداره کرد. حسین سیمایی صراف در اجلاس روسای دانشگاه ها، موسسات آموزش عالی، پژوهش و فناوری که با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، علیرضا نادری سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و سید ضیا هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس جمهور در حال برگزاری است، به شیوه برگزاری این اجلاس اشاره کرد و گفت: این اجلاس به طور سنتی در آغاز سال تحصیلی دانشجویان برگزار می شود و هدف از آن تصمیم گیری درست در حوزه آموزش عالی در شروع سال تحصیلی است. وی در این اجلاس در مرکز همایش های بین المللی دانشگاه شهید بهشتی افزود: امسال ما در فضای روحی و روانی بهتری نسبت گذشته سال تحصیلی را آغاز می کنیم. اکنون نشاط و شوری در کشور حاکم شده و دانشجویان با نشاط بیشتر این سال را آغاز می کنند. وزیر علوم به شعار وفای ملی دولت چهاردهم گریزی زد و گفت: این شعاری است که از آن به خوبی از آن استقبال شد و در این دوره با رویکردهای متفاوت سیاسی این توافق و وفای حاصل شده است. هر چند با وجود اختلاف نظر ها معتمد باید توافق و تقاهم کرد و این بدان معناست که دو قطبی های خود ساخته و تصنعی را باید به خاطر منافع ملی کنار گذاشت. سیمایی صراف، سواد گفت و گو را یکی از شاخص های انسان مدرن بر شمرد و از تلاش برای محقق کردن شعار وفای ملی در دانشگاه ها گفت. همچنین یادآور شد شرط تداوم و انتخاب مدیران جدید این است که قدرت اجماع‌سازی و گفت و گو با سلاطین و علایق مختلف را داشته باشند. دانشگاه، باشگاه احزاب نیست که بخواهیم با سلاطین حزبی به آن نگاه کنیم. بلکه باید تلاش کرد تا دانشگاه‌ها دور از نگاه‌های حزبی باشور و نشاط و توافق و وفای ملی آغاز و اداره کرد. ما در این دوره امیدواریم علاوه بر تحقق وفای ملی به احساس مسوولیت اجتماعی دانشگاه‌ها دست یابیم. دانشگاه باید نسبت به فرهنگ و هویت اسلامی احساس مسئولیت کنند و حکمرانی باید حکمرانی علمی و سیاستگذاری‌ها هم مبنی بر شواهد و داده های علمی باشد نه شهود که در این مسیر چالش های وجود دارد که رفع خواهیم کرد. وزیر علوم در حضور معاون اول رئیس جمهور به چند چالش در حوزه آموزش عالی گریزی زد و گفت: اقتصاد آموزش عالی در شرایط خرابی پس نمی رود در حالی که طبق برنامه باید به چهار درصد برسیم همچنین برای ارتقا آموزش عالی باید تلاش کرد که در این راه از دولت درخواست پاری داریم زیرا کیفیت آموزش عالی در وضعیت خوبی بسر نمی رود. ما در تعامل با جامعه جهانی علمی چالش هایی داریم که باید رفع شود، در کنار آن روند مهاجرت افزایشی و نگران کننده است. ما برای کمک به کاهش عوامل مهاجرت چند برنامه جدی در دستور کار داریم که نخست ایجاد مسکن اساتید به ویژه اساتدان جوان و توسعه خوابگاه‌ها مهالان است. سیمایی صراف گشایش دانشگاه برای جذب نخبگان و تسهیل شرایط جذب و اجرای قانون جذب را از دیگر راهکارهای کاهش جذب و افزایش بازگشت نخبگان به کشور عنوان کرد و به این نکته اشاره کرد که یکی از عوامل دیگر مهاجرت اسناد و دانشجو به رسمیت نشناختن آنهاست که انتظار می رود کرامت آن را به رسمیت شناخت. سیمایی تاکید کرد: یکی از انتظارات ما این است که در این دوره بتوانیم دانشگاه‌ها را از سطح فعلی، یک مرحله ارتقا دهیم و آن رسیدن به بحث احساس مسئولیت اجتماعی است که با نیازهای جامعه جوانگو باشد. وی تقویت ارتباط با جامعه و صنعت و نیز توجه به فرهنگ و هویت اسلامی ایرانی و برطرف کردن مشکلات پیرامون را از مسائلی دانست که در احساس مسئولیت اجتماعی دانشگاه‌ها موثر است. انتظار می رود که در دولت چهاردهم حکمرانی علمی در کشور حاکم باشد. چیزی که ما هم اکنون می بینیم این است که حکمرانی شهودی و تکیه بر تجارب شخصی محور کار است؛ در حالی که باید حکمرانی علمی مبتنی بر تجربیات علمی و داده‌های علمی و شواهد، مبنای کار قرار گیرد. متأسفانه کل بودجه آموزش عالی ۳ درصد بودجه کشور است و نقش آموزش عالی در تولید ناخالص ملی در حدود نیم درصد است، باید به چهار درصد افزایش یابد. برای حل مشکلات آموزش عالی سازمان سرمایه گذاری های دانشگاهی با حداقل سرمایه هزارد میلیارد تومان تشکیل شود. باوجود رغم اهمیتی که پارک‌های علم و صنعت دارند باز در میان بودجه این موسسات کمتر از یک هزار میلیارد تومان است که باید به چهار هزار میلیارد تومان افزایش یابد. مرکز جذب اعضای هیات علمی، وزارت علوم که برای پذیرش اعضای هیات علمی در دانشگاه‌ها فعالیت می کند، باید خارج از سلیقه‌ها و تفکرات سیاسی عمل کند و به شرایط قانونی که نشان می دهد چه کسی می تواند در جمهوری اسلامی به عنوان هیئت علمی استخدام شود اکتفا کند. در کنار برنامه‌های توسعه آموزش، پژوهشی و فناوری اولویت ما حفظ کرامت اساتید دانشجویان و کارکنان دانشگاه‌ها است.

ظریف در بازدید از خانه اندیشه‌پوران:

از معاونت سیاسی فاصله گرفتیم تا نقش وزیر خارجه تحت الشعاع قرار نگیرد

سرویس سیاسی – معاون راهبردی رئیس جمهور، گفت: من از همان ابتدا انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت کنم و از معاونت سیاسی فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت الشعاع قرار نگیرد؛ اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه سیاست خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می کنم. محمدرضا ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور از خانه اندیشه‌پوران بازدید کرد که در این بازدید پر کارگزی در مرحله نهایی جایزه ملی سیاست گذاری نیز صورت گرفت. وی در این بازدید به عنوان داور افتخاری دومین دوره «جایزه ملی سیاستگذاری» حضور یافت. وی در جریان این بازدید درباره معاونت‌های جدید خود گفت: من از همان ابتدا انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت کنم و از معاونت سیاسی فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت شعاع قرار نگیرد؛ اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه سیاست خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می کنم، اما تمرکز اصلی ام بر مسائل راهبردی و توسعه انسانی خواهد بود. معاون راهبردی رئیس جمهور درباره چالش‌های کشور در حوزه سیاست خارجی و داخلی افزود: سیاست خارجی یکی از مسائل اصلی کشور است که باید به آن توجه جدی شود. ما در روابط با همسایگان با مشکلاتی مواجه هستیم که وزارت خارجه به تنهایی نمی تواند آنها را حل کند. نیاز به همکاری و هماهنگی بین‌بخشی داریم تا بتوانیم این مسائل را مدیریت کنیم. همچنین، وزارت خانه‌های ما باید به جای راه‌حل محوری، مسئله‌محور باشند و از تحلیل دقیق مشکلات به راه‌حل برسند. یکی از مشکلات اساسی ما این است که سازمان برنامہ و بودجه به جای برنامه‌محوری به بودجه‌محوری تبدیل شده است و مدیران بیشتر وقت خود را صرف حل بحران‌های مالی می کنند و به مشکلات توسعه‌ای کمتر توجه می شود؛ ما باید بتوانیم گفتمان توسعه را به‌طور جدی‌تر دنبال کنیم و برنامه‌ریزی را در محور قرار دهیم. یکی از وظایف معاونت راهبردی، حفظ ارتباط بین دولت و نخبگان است؛ ارتباط مؤثر با نخبان علمی، دانشگاه‌ها و اندیشکده‌ها می تواند به دولت در تصمیم‌گیری‌ها کمک کند، این تعاملات باعث می شود تا سیاست گذاری‌ها با دقت و بر اساس نظر نخبگان علمی پیش برود. ما نیاز به ایجاد هماهنگی بین اندیشکده‌های دولتی و غیردولتی داریم تا از ظرفیت‌های آن‌ها به‌طور مؤثر استفاده کنیم؛ باید این نهادها شفاف‌باشند و نگرش‌های فکری خود را اعلام کنند، چرا که بیان واضح بنیان‌های فکری می تواند به ارتقا سیاست گذاری‌ها کمک کند.

سیاسی

عارف در اجلاس روسای دانشگاه‌ها:

آرامش ناشی از فضای امنیتی در دانشگاه به درد نمی خورد

■ **هنر ما تا کنون بر برخوردهای امنیتی بوده است. فضایی که در چند سال اخیر بر دانشگاه‌ها حاکم بود اینگونه بوده است که دانشگاه به جای اینکه مرکز تمدن و فرهنگ باشد در تلاش بوده است که با نیروهای غیر دانشگاهی و فضای امنیتی دانشگاه را آرام کند که به درد نمی‌خورد. آرامشی که ما به دنبال آن هستیم همان راهبردی است که به پیروزی انقلاب منجر شد.**



وی با اشاره به درخواست رئیس دانشگاه شهید بهشتی برای احیای مصوبه واگذاری زندان اوین به این دانشگاه به دلیل مشکل کمبود فضای فیزیکی برای دانشگاه شهید بهشتی و عدم تحقق این مصوبه شد تاکنون، بیان کرد: در دوره قبل این تصمیم گرفته شده که با توجه به فرهنگی بودن

انقلاب مسا، مخوف‌ترین زندان قبل از انقلاب را تبدیل به دانشگاه کنیم و جمع بندی خوبی داشتیم. در دولت هم تصویب شد که زندان اوین به دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی واگذار شود.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد:

البته این تصمیمات اگر با پیگیری جدی همراه شوند، حل می شوند. مصوبه دولت قانونی بود و منابعی برای آن گذاشتیم اما اجرایی نشد اما ما آمادگی احیای آن مصوبه را داریم. این اقدام پیام خوبی به دنیا می دهد که زندان را به دانشگاه تبدیل می کنیم. از عمر آن مصوبه ۲۱ سال گذشته است و از جوانی خود عبور کرده است. ان شاءالله به پیری نرسد و اجرایی شود.

وی در ادامه خطاب به دانشگاهیان حاضر

نمایندگان تهران در مجلس پاسخ دادند:

نظر تان درباره انتقال پایتخت چیست؟



زیرساخت‌ها، منابع آبی و دسترسی به انرژی قابلیت لازم را داشته باشد به این مسائل توجه لازم باید شود. رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در پایان این نشست مسائل اجتماعی و فرهنگی پرداخته شود. رؤسای دانشگاه‌ها در دو دهه گذشته بسیار محافظه کار شده‌اند. معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: هنر ما تا کنون بر برخوردهای امنیتی بوده است. فضایی که در چند سال اخیر بر دانشگاه‌ها حاکم بود اینگونه نبوده است که دانشگاه‌ها به جای اینکه

نمایشگاه‌ها، منابع آبی و دسترسی به انرژی قابلیت

لازم را داشته باشد به این مسائل توجه لازم باید شود. رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در پایان این نشست مسائل اجتماعی و دسترسی به انرژی در انتخاب مکان جدید تاکید و خواستار توجه به این مسائل اشاره کرد.

زندگی در تهران راحت‌تر خواهد شد؟

در ادامه اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در خصوص انتقال پایتخت و چالش‌های مرتبط با آن، گفت: برای جابجایی پایتخت باید بررسی‌های لازم را انجام دادیم که از آن چیست؟ چه تصمیمی قرار است گرفته شود؟ و بنابراین تا شفاف شدن این مسائل باید صبر کرد. وی با اشاره به ضرورت تعیین دلایل و اهداف جابجایی پایتخت، گفت: لزوم مشخص کردن مرجع تصمیم‌گیری و منابع مالی واجب است و دولت‌ها به دلیل مشغله‌های خود تمایلی به پذیرش این مسئولیت ندارند. وی با اشاره به تجربیات کشورهای شرق آسیا که در آن‌ها پایتخت به مکان‌هایی با محدودیت سکونت برای عموم منتقل شده است گفت: اهداف این طرح باید به‌طور دقیق مشخص شود و در حال حاضر، طرح جابجایی پایتخت بیشتر به‌عنوان یک مسئله مطرح شده و در عمل با مشکلات زیادی مواجه است. همچنین به مشکلات تهران از جمله ترافیک، زیرساخت‌ها، فضای سبز و وضعیت هوای نیز باید توجه داشت.

این نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: اگر تهران به‌عنوان پایتخت شناخته نشود، زندگی در آن راحت‌تر خواهد بود.

تصمیم‌احساسی نگیریم

حجت الاسلام علیرضا سلیمی سخنگو و عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی و نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار تابناک در خصوص انتقال پایتخت، گفت: وظیفه دولت است و باید بررسی‌های تخصصی در این زمینه و این موضوع را انجام دهد. وی با اشاره به وظایف دولت در انجام مطالعات تخصصی مرتبط با انتقال

پورهقان نماینده مردم در مجلس:

پزشکیان مسائلی که مردم را آزار می دهد، جمع بندی کرده است



سرویس سیاسی – نماینده اردکان گفت: رئیس جمهور می‌داند که نباید وارد بازی‌ها و جنگ‌های سیاسی شود این یک حسن بسیار برجسته آقای پزشکیان است. او مسائلی که مردم را آزار می‌دهد جمع‌بندی کرده است باید سیاست گذاری درستی شود که در حوزه فضای مجازی که هم امنیت مردم که خط قرمز ماست تأمین شود و هم فضا برای کسی که می‌خواهند دسترسی به اپلیکیشن‌های مهم جهانی داشته باشد، راحت شود.

مصطفی پورهقان درباره این که به نظر می‌رسد بعد از جریان رأی اعتماد، حاشیه‌سازی برخی از نمایندگان طیف جریان پایداری نسبت به دولت آغاز شده و نسبت به هر انتصاب دولت شروع به انتقاد می‌کنند، پیش بینی شما از ادامه راه دولت باین طیف تندرو چیست، گفت: آقای پزشکیان که از روز اول اسم خودشان را به عنوان کاندید مطرح کردند همگان خوب می‌دانستند ایشان نماینده چه تفکری هستند، من با اقلیتی که در حال تخریب شخصیتی، موضوعات و مسائل اعتقادی رئیس جمهور هستند و موضوعات سطحی را بیان می‌کنند کاری ندارم. دولتی با سیاست گذاری خوب آقای پزشکیان مبنی بر اینکه همه چیز را شفاف اعلام کند، تشکیل شده است. اعتقاد قلبی و تعاملی که پزشکیان را رهبری دارد و اینکه برای اولین بار یک رئیس جمهور به صورت شفاف اعلام می‌کند من تحت لوای مقام معظم رهبری و در هماهنگی کامل با ایشان هستم، بسیار مهم است. برای اینکه نشان می‌دهد قلموس سیاسی کشور را خوب می‌شناسد.

رئیس جمهور می‌داند که نباید وارد بازی‌ها و جنگ‌های سیاسی شود

وی افزود: رئیس جمهور جایگاه‌ها و ظرفیت‌ها را می‌شناسد و می‌داند که نباید وارد بازی‌ها و جنگ‌های سیاسی شود این یک حسن بسیار برجسته آقای پزشکیان است.

پورهقان بیان کرد: یک عده طرف دیگر میدان بودند و پیروز انتخابات نشدند. مقام معظم رهبری هم به این یک عده در مراسم تحلیف صراحتاً گفتند کسی احساس شکست نکند، در جمهوری اسلامی ما بازی شکست و پیروزی نداریم و همه کسانی که برای جمهوری اسلامی و نظام رأی جمع کرده‌اند، برنده هستند. تکمله هم گفتند پیروزی دولت آقای پزشکیان پیروزی نظام است و مفهوم مخالفتش این است که شکست‌اش، شکست نظام است و این‌ها جملات بسیاری سنگینی در حمایت از دولت است.

به بی‌شما هدیه نمی‌دهیم که جاسس کنیم منافع مردم تأمین نمی‌شود، نقد را به شما هدیه می‌دهیم

این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: من حرم فم این است که خود ما که جریان حامی آقای پزشکیان هستیم و از ایشان حمایت کردیم، اولین منتقدان ایشان هستیم. نقد می‌کنیم و صریح هم این کار را انجام می‌دهیم، به ایشان هم گفته‌ایم هر جایی که احساس کنیم به لحاظ کارکردی منافع مردم تأمین نمی‌شود، نقد را به شما هدیه می‌دهیم. اما نه این که فضا را به سمت آلوده کردن و به سمت موضوعات زرد ببریم در حالی که کشور این همه مشکلات ساختاری دارد. این که بچسبیم به اینکه فلائی سال ۹۰ بیابانه داده است و یکسری حرف‌ها را زده است و کارهایی کرده است، بازی کردن در زمین کسانی است که خیرخواه این مکتلت نیستند. وی خاطر نشان کرد: به‌نظرم نباید به این موضوعات پرداخت، البته بخشی از این رفتارها هم طبیعی است چراکه برخی از این افراد درک درستی از شرایط کشور ندارند اما ما باید به سمت جلو برویم. الحمدلله شرایط آقای پزشکیان و وزیرایش در انتصاباتی که تا این لحظه مشاهده می‌کنیم خوب است. مثلاً معاون فرهنگی وزیر بهداشت را بررسی می‌کردم که چقدر خوب هستند. مسئول روابط عمومی خانم صادق را دیدم خوب هستند و برگرفته از بدنه هستند که ان‌شاءالله این مسیر ادامه پیدا کنند.

پزشکیان مسائلی که مردم را آزار می دهد جمع بندی کرده است
پورهقان درساره این که رئیس جمهور چگونه می‌تواند مسائلی مانند فیلترینگ و گشت ارشاد و مابقی مطالبات اجتماعی را پیگیری کند، بیان کرد: آقای پزشکیان مسائلی که مردم را آزار می‌دهد جمع‌بندی کرده است و در ایام انتخابات این‌ها را گفته است. او می‌داند مسائل کمیتی مردم را آزار می‌دهد. می‌داند کاهش ارزش پول ملی، فقر و کمبود کسب و کاریش مردم را آزار می‌دهد. در حوزه اجتماعی، باز شناسدن فضای امنیتی برای همه تفکرات از قول‌هایش بوده است. در حوزه زیر ساختی ساماندهی فیلترینگ از وعده‌های رئیس‌جمهور بوده است.

ساماندهی موضوع فیلتر ینگ به گونه‌ای باشد که امنیت کشور هم به خطر نیفتند

وی ادامه داد: به هر حال همه کشورها از خود آمریکا بگیریم و تا دیگر کشورهای اروپایی یکسری قوانین در حوزه فیلترینگ دارند، حال شاید این موضوع برای ما و کشورهای منطقه خیلی گسترده‌تر باشد ولی یک ساماندهی می‌خواهد. وزیر و آقای پزشکیان به مردم قول داده‌اند یک ساماندهی در جهت ساماندهی موضوع فیلترینگ که ۳ خالص دارد، دیده شود، به گونه‌ای که امنیت کشور هم به خطر نیفتند زیر بسیاری از این سکوها، سکوهایی هستند در داخل کشور پایگاه داده ندارند و به هر حال می‌توانند بستری شوند برای افرادی که می‌خواهند به کشور ضربه بززند ما هم با حوزه‌های امنیتی حتماً همراه، همدل و هم صحبت هستیم تا هم امنیت مردم کشور تأمین شود و هم اشتغال کسانی که در فضای مجازی کسب و کاری دارند تأمین شود و هم در حوزه علمی عزیزان ما بتوانند از این فضا استفاده کنند. در حال حاضر ما فقط حوزه امنیت را تأمین می‌کنیم یعنی به گونه‌ای شده است که ما اسمش را فیلتر ینگ گذاشتیم اما در اصل فیلتر شکن می‌فروشم و یک عده از محل‌های قانونی بلاک‌کننده‌ها است و ساماندهی وجود ندارد. یک بازار سیاهی درست شده است و چندین هزار میلیارد تومان فیلتر شکن خرید و فروش می‌شود و مردم هم آزار می‌بینند.

دنیای تکنولوژی‌ی که صبر نمی‌کند ببیند شما با ماهوار ه موافقید یا مخالف

این نماینده مجلس با اشاره به بازار فروش ماهوارهای استرایلیک در شرايطی که ما در گیر فیلتر ینگ و دغدغه فروش فیلتر شکن‌ها هستیم، گفت: دنیای تکنولوژی برای شما که صبر نمی‌کند ببیند شما با ماهوار ه موافق هستید یا مخالف و با سرعت جلو می‌رود. مشاهده کردید ماهواره آمد، تلفن‌های همراه آمدند و فضای مجازی هم آمد. الان هم حتماً اینترنت ماهواره‌ای می‌آید، سیاست درست این نیست که صبر کنیم. وی با اشاره به این که ما اگر بخواهیم سیاست منفعلانه داشته باشیم مثل کاری که در مورد آیفون، فیلترینگ و ماهواره کرده‌ایم، بقیه می‌آیند از منافع آنها استفاده می‌کنند، عنوان کرد: در قضیه آیفون می‌گویند ما می‌خواهیم جلوی خروج چند میلیارد دلار ارز را بگیرم؛ صورت مسئله درست است اما باین راهکار که گذاشته شده جلوی خارج شدن ارز گرفته شد؟ خیر. در حال حاضر چند میلیارد دلار از کشور خارج می‌شود و هیچ چیزی هم گیر دولت نمی‌آید و این یعنی سیاست گذاری‌ها درست نیست.

نماینده اردکان اظهار داشت: معتمد دکتر هاشمی و آقای رئیس‌جمهور باید سیاست گذاری درست داشته باشند که هم امنیت مردم که خط قرمز ماست تأمین شود و هم فضا برای کسی که می‌خواهند دسترسی به اپلیکیشن‌های مهم جهانی داشته باشند، راحت شود. البته باید نیم‌نگاهی هم از لحاظ ارتقا کمّی و کیفی به سکوهای داخلی خودمان و ظرفیت‌هایی که داریم، داشته باشیم و حتماً باید کمک کنیم به جایگاهی بر سندن که بتوانند در بازار جهانی رقابت کنند.

صنایع چوب کلیه سفارشات

تلفن: ۰۲۱۷۴۹۸۲۵۲

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

کلیه سفارشات